
Toruń, dn. 12 marca 2024 r. 
 
Zamawiający: 
Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji 

działający w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Radomia 

ul. Traugutta 30/30A, 26-600 Radom 
 
Pełnomocnik Zamawiającego: 
Nord Partner sp. z o.o. 
ul. Lubicka 16 
87-100 Toruń 
 

WYKONAWCY 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na: Kompleksowe ubezpieczenie mienia 
i odpowiedzialności cywilnej Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w 
Radomiu” 

Oznaczenie sprawy: 6.24.P.DUJSP 

 
 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu w terminie 

określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) - dalej jako „ustawa Pzp”, Wykonawcy zwrócili 

się do Pełnomocnika Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ). W związku z powyższym Pełnomocnik Zamawiającego udziela następujących 

wyjaśnień SWZ, które zostaną udostępnione na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania.   

Ponadto wszędzie, gdzie jest zapis typu „BYŁO: JEST:” Pełnomocnik Zamawiającego 

działając w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia 

(SWZ). 

 
Pytanie nr 12.  
Prosimy o akceptację klauzuli zgodnie z poniższą treścią  
 Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia w trybie przetargowym: 
Strony umowy ubezpieczenia zgodnie ustalają, iż do ważnych powodów wypowiedzenia umowy 
ubezpieczenia zawartej w trybie przetargu publicznego zalicza się: 

a. Przekroczenie wskaźnika szkodowego 40% z zawartej Umowy (zamówienia 
publicznego) (szkody + rezerwy / Składki przypisanej) liczona narastająco na 30 dni 
przed końcem każdego okresu rozliczeniowego 

b. Zmiana umowy reasekuracji obligatoryjnej na kolejny okres polisowy 
c. Zaprzestanie czynnej akwizycji przez Ubezpieczyciela w danej branży. 
d. Zmianie ulegnie profil działalności Klienta 

Odpowiedź na pytanie nr 12.  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego wprowadza poniższą zmianę do SWZ: 
ROZDZ. VII OPCJA 



BYŁO: 
3. Okoliczności skorzystania z opcji: 

3.1. Faktyczne potrzeby Zamawiającego realizowane w ramach Opcji będą zgłaszane w trakcie 

obowiązywania umowy i będą realizowane po weryfikacji jakości funkcjonowania 

zamówienia podstawowego, a także po rynkowym rozeznaniu sytuacji na rynku 

ubezpieczeń.  

3.2. Opcja będzie realizowana w oparciu o składki/stawki określone w formularzu ofertowym.  

Składki/stawki muszą być tożsame z zamówieniem podstawowym za 12-miesięczny okres 

ochrony ubezpieczeniowej. 

3.3. Zamawiający może złożyć jednostronne oświadczenie woli o wykonaniu Opcji, natomiast 

Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługi objęte Opcją. 

3.4. Zamawiający gwarantuje jedynie wykonanie zamówienia podstawowego.  

3.5. Wykonawcy nie przysługuje wobec Zamawiającego roszczenie o realizację zamówienia 

opcjonalnego: 

3.5.1. niezłożenie zlecenia przez Zamawiającego oznacza rezygnację z Opcji. Wykonawcy 

przysługuje wówczas jedynie wynagrodzenie za realizację zamówienia 

podstawowego objętego przedmiotem zamówienia.  

3.5.2. Wykonawca składając ofertę, wyraża zgodę na zawarcie Opcji w umowie. 

Wykonawca nie będzie wnosił oraz zrzeka się jakichkolwiek roszczeń z tytułu braku 

skorzystania przez Zamawiającego z Opcji. 

 

JEST: 

3. Okoliczności skorzystania z opcji: 

3.1. Faktyczne potrzeby Zamawiającego realizowane w ramach Opcji będą zgłaszane w 

trakcie obowiązywania umowy i będą realizowane po weryfikacji jakości 

funkcjonowania zamówienia podstawowego, a także po rynkowym rozeznaniu sytuacji 

na rynku ubezpieczeń.  

3.2. Opcja będzie realizowana w oparciu o składki/stawki określone w formularzu 

ofertowym.  Składki/stawki muszą być tożsame z zamówieniem podstawowym za 12-

miesięczny okres ochrony ubezpieczeniowej. 

3.3. W celu realizacji Opcji Zamawiający może złożyć oświadczenie woli, przy czym: 

3.3.1.  W odniesieniu do Opcji A może złożyć jednostronne oświadczenie woli o 

wykonaniu Opcji A, natomiast Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługi 

objęte Opcją A; 

3.3.2. w odniesieniu do Opcji B: 

3.3.2.1. Zamawiający może złożyć oświadczenie o woli o zamiarze skorzystania z 

Opcji B najpóźniej do 30 listopada 2024 r.  

3.3.2.2. Wykonawca ma prawo odmówić realizacji Opcji B, jeżeli: 

3.3.2.2.1. szkodowość badana na dzień 30 listopada 2024 r. rozumiana jako 

stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o 

wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone, w 

stosunku do składki zainkasowanej do dnia 30 listopada 2024 r. 

za okres zamówienia podstawowego przekroczy 40%, lub 

3.3.2.2.2. ulegnie zmianie umowa reasekuracji obligatoryjnej Wykonawcy 

na kolejny okres polisowy uniemożliwiająca realizację Umowy; 

3.3.2.2.3. nastąpi zaprzestanie czynnej akwizycji przez Ubezpieczyciela w 

danej branży; 



3.3.2.2.4. zmianie ulegnie profil działalności Zamawiającego. 

3.3.2.2.5. Wykonawca musi najpóźniej do dnia 10 grudnia 2024 r. 

poinformować pisemnie wraz z uzasadnieniem, jeśli zamierza 

odmówić wykonania prawa opcji B. 

3.4. Zamawiający gwarantuje jedynie wykonanie zamówienia podstawowego.  

3.5. Wykonawcy nie przysługuje wobec Zamawiającego roszczenie o realizację zamówienia 

opcjonalnego: 

3.5.1. niezłożenie zlecenia przez Zamawiającego oznacza rezygnację z Opcji. Wykonawcy 

przysługuje wówczas jedynie wynagrodzenie za realizację zamówienia 

podstawowego objętego przedmiotem zamówienia.  

3.5.2. Wykonawca składając ofertę, wyraża zgodę na zawarcie Opcji w umowie z 

zastrzeżeniem postanowień pkt.3.3. Wykonawca nie będzie wnosił oraz zrzeka się 

jakichkolwiek roszczeń z tytułu braku skorzystania przez Zamawiającego z Opcji. 

 
Załącznik Nr 4A do SWZ  - Wzór umowy  CZĘŚĆ I zamówienia 
§ 8 OPCJA 
BYŁO: 
5. Zamawiający może złożyć jednostronne oświadczenie woli o wykonaniu opcji, natomiast 
Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługi objęte opcją. 
 
JEST: 
5. W celu realizacji Opcji Zamawiający może złożyć oświadczenie woli, przy czym: 

5.1.  W odniesieniu do Opcji A może złożyć jednostronne oświadczenie woli o wykonaniu 
Opcji A, natomiast Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługi objęte Opcją A; 

5.2. w odniesieniu do Opcji B: 
5.2.1. Zamawiający może złożyć oświadczenie o woli o zamiarze skorzystania z Opcji B 
najpóźniej do 30 listopada 2024 r.  
5.2.2. Wykonawca ma prawo odmówić realizacji Opcji B, jeżeli: 

5.2.2.1. szkodowość badana na dzień 30 listopada 2024 r. rozumiana jako 
stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw 
na szkody zgłoszone a niewypłacone, w stosunku do składki 
zainkasowanej do dnia 30 listopada 2024 r. za okres zamówienia 
podstawowego przekroczy 40%, lub 

5.2.2.2. ulegnie zmianie umowa reasekuracji obligatoryjnej Wykonawcy na 
kolejny okres polisowy uniemożliwiająca realizację Umowy; 

5.2.2.3. nastąpi zaprzestanie czynnej akwizycji przez Ubezpieczyciela w danej 
branży; 

5.2.2.4. zmianie ulegnie profil działalności Zamawiającego. 
5.2.2.5. Wykonawca musi najpóźniej do dnia 10 grudnia 2024 r. poinformować 
pisemnie wraz z uzasadnieniem, jeśli zamierza odmówić wykonania prawa opcji 
B. 

 
Załącznik Nr 4B do SWZ  - Wzór umowy CZĘŚĆ II zamówienia 
§ 8 OPCJA 
BYŁO: 
5. Zamawiający może złożyć jednostronne oświadczenie woli o wykonaniu opcji, natomiast 
Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługi objęte opcją. 
 
JEST: 
5. W celu realizacji Opcji Zamawiający może złożyć oświadczenie woli, przy czym: 

5.1.  W odniesieniu do Opcji A może złożyć jednostronne oświadczenie woli o wykonaniu 
Opcji A, natomiast Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługi objęte Opcją A; 



5.2. w odniesieniu do Opcji B: 
5.2.1. Zamawiający może złożyć oświadczenie o woli o zamiarze skorzystania z Opcji B 
najpóźniej do 30 listopada 2024 r.  
5.2.2. Wykonawca ma prawo odmówić realizacji Opcji B, jeżeli: 

5.2.2.1. szkodowość badana na dzień 30 listopada 2024 r. rozumiana jako 
stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw 
na szkody zgłoszone a niewypłacone, w stosunku do składki 
zainkasowanej do dnia 30 listopada 2024 r. za okres zamówienia 
podstawowego przekroczy 40%, lub 

5.2.2.2. ulegnie zmianie umowa reasekuracji obligatoryjnej Wykonawcy na 
kolejny okres polisowy uniemożliwiająca realizację Umowy; 

5.2.2.3. nastąpi zaprzestanie czynnej akwizycji przez Ubezpieczyciela w danej 
branży; 

5.2.2.4. zmianie ulegnie profil działalności Zamawiającego. 
5.2.2.5. Wykonawca musi najpóźniej do dnia 10 grudnia 2024 r. poinformować 
pisemnie wraz z uzasadnieniem, jeśli zamierza odmówić wykonania prawa opcji 
B. 

 
Pytanie nr 18.   
Ustęp 1 Przewidywany okres ubezpieczenia, punkt 1.3  

Wnosimy o doprecyzowanie prawa opcji poprzez dopisanie: 

Strony ustalają, iż termin wykonania zamówienia może zostać przedłużony maksymalnie 

na kolejne dwanaście miesięcy stosownie do następujących postanowień (prawo opcji): 

1.  Przedłużenie umowy wejdzie w życie (umowa ulega automatycznie wznowieniu na 

analogicznych warunkach na okres kolejnych 12 miesięcy), pod warunkiem, że 

Ubezpieczający najpóźniej na 3 miesiące przed zakończeniem pierwszego, 

dwunastomiesięcznego podstawowego okresu ubezpieczenia, złoży Ubezpieczycielowi 

oświadczenie o zamiarze przedłużenia umowy. Oświadczenie należy złożyć w formie 

pisemnej pod rygorem nieważności.  

2. Ubezpieczyciel ma prawo odmówić skorzystania z prawa przedłużenia umowy 

ubezpieczenia na kolejne 12 miesięcy następujące po upływie pierwszego, 

dwunastomiesięcznego podstawowego okresu ubezpieczenia, jeśli: 

a) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o 

wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w stosunku do składki 

zarobionej za podstawowy okres ubezpieczenia na koniec 9 miesiąca podstawowego 

okresu ubezpieczenia przekroczy 40%, 

b) nastąpi istotna zmiana warunków reasekuracyjnych. 

3. W razie wejścia w życie przedłużenia okresu ubezpieczenia Ubezpieczyciel wystawi 

polisę ubezpieczeniową na kolejny 12 miesięczny okres rozliczeniowy 

Odpowiedź na pytanie nr 18.  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 12. 
 
Pytanie nr 179.  
Załącznik 4A wzór umowy dla Części I par. 3 ust 2 -  prosimy o wykreślenie zapisu, że „Wszystkie 
polisy ubezpieczenia objęte zamówieniem zostaną wystawione na trzy okresy roczne”. Okres 
zamówienia to 12 m-cy (z opcją wydłużenia na kolejne 12 m-cy)  
Odpowiedź na pytanie nr 179.  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego w prowadza zmianę do SWZ: 

BYŁO: 

2. Umowy ubezpieczenia, których zawarcie nastąpi w trakcie okresu realizacji niniejszej 

Umowy, będą obowiązywały do czasu ich ukończenia na warunkach niniejszej Umowy. Wszystkie 



polisy ubezpieczenia objęte zamówieniem zostaną wystawione na trzy okresy roczne. 

JEST: 

2. Umowy ubezpieczenia, których zawarcie nastąpi w trakcie okresu realizacji niniejszej 

Umowy, będą obowiązywały do czasu ich ukończenia na warunkach niniejszej Umowy. Wszystkie 

polisy ubezpieczenia objęte zamówieniem zostaną wystawione na okresy roczne. 

 
Pytanie nr 180.  
Załącznik 4A wzór umowy dla Części I par. 9 - prosimy o wykreślenie kar umownych 
Odpowiedź na pytanie nr 180.  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 208.  
SWZ ust 3 pkt 3.2 Rozdział VII Opcja – prosimy o wykreślenie słowa „składki”. Składki mogą ulec 
zmianie w przypadku zmiany sumy ubezpieczenia mienia na kolejny rok 
Odpowiedź na pytanie nr 208.  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę i jednocześnie 
wyjaśnia, że w tym przypadku „stawka” będzie miała zastosowanie do sum ubezpieczenia 
podlegających aktualizacji, natomiast „składka” odnosi się do stałych sum ubezpieczenia np. suma 
gwarancyjna w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej lub składka roczna za obowiązkowe 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych. 
 
 

Jednocześnie Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego, w oparciu o art. 135 ust. 

3 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 

1605 ze zm.) informuje o przedłużeniu terminu składania ofert w przedmiotowym 

postępowaniu na „Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej 

Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Radomiu” oraz zmienia treść specyfikacji 

warunków zamówienia: 

 
ROZDZ. XVII TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ. 
BYŁO 

1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy 
czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa 
termin składania ofert, przez okres 90 dni, tj. do dnia 12 czerwca 2024 r.  

JEST 
1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy 

czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa 

termin składania ofert, przez okres 90 dni, tj. do dnia 16 czerwca 2024 r. 
 

ROZDZ. XIX TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT.  
BYŁO 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić (złożyć) za 

pośrednictwem Platformy zakupowej pod adresem:  
https://platformazakupowa.pl/pn/nordpartner/proceedings na stronie 
internetowej dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 15 marca 2024 r. do 
godziny 10.00. 

6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 marca 2024 r.  o godzinie 10.15. 
JEST 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić (złożyć) za 

pośrednictwem Platformy zakupowej pod adresem:  



https://platformazakupowa.pl/pn/nordpartner/proceedings na stronie 
internetowej dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 19 marca 2024 r. do 
godziny 10.00. 

6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19 marca 2024 r.  o godzinie 10.15. 
 
 
 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż powyższe wyjaśnienia i zmiany SWZ są jej integralną 
częścią oraz są wiążące przy składaniu ofert. 
 

Pełnomocnik Zamawiającego 
 

 
 


